103. - (Mentio Eustasii de Mala, Magistri aratiarum Curie in Calabria). (Reg. 9, f. 59, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

104. - (Nob. viro Philippo de Sancta Cruce etc. mandat ut instanter armari faciat galeas duas, galeonem unum et vaccettam unam pro diligenti custodia maritime Apulie ab incursibus piratarum. Item scribit se precepisse Simoni de Bellovidere, Iustitiario Terre Bari, ut pred. Philippo uncias auri CXL exhiberi faciat). (Reg. 9, f. 45).

FONTI: Ms. Mons. S. Santeramo in Arch. La data doveva essere 11 febbraio (Durrieu, I, p. 267).

105. - (Guillelmus de Melessia statutus est super custodia passuum Capitanate (P) et Terre Laboris). (Reg. 9, f. 46).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 29.

106. - (Mag. Imbertus de Sancto Amore, dom. Regis clericus, statutus est Inquisitor in Basilicata). (Reg. 9, f. 48).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

107. - Pro Bartholomeo Cathalano.

(Comes Atrebatensis Portulanis Neapolis mandat ut Bartholomeo Cathalano, dom. Regis fideli, licentiam concedant extrahendi de porto Neapolis salmas X fabarum, deferendas per mare ap. Marsiliam, pro victu et sustentatione familie sue, sine solutione iuris exiture). Dat. Neapoli, XIII februarii IV ind. (Reg. 9, f. 51).

FONTI: De Bouïard, *Actes et lettres de Charles I etc.*; p. 276.

108. - Vicario Principatus Salerni et Straticoto eiusdem terre ... Relatis aliquorum nuper accepimus quod Hugo de Conchis mil., Huguetus, filius eius, et familiares eiusdem Hugonis, per civitatem Salerni et territorium eiusdem terre dissolute viventes, portant arma prohibita, preter arma, enses vid., quod eis dum extra equitant portare permittitur; quod fere inconveniens reputantes ..., mandamus quatenus eisdem Hugoni et filio ac familiaribus ... iniungatis ut ipsi arma alia preter permessa et extra permessa loco non deferant. Et publice per totam terram Salerni faciatis indici quod et alii arma ipsa prohibita deferre publice vel occulte ... non presumant; eos qui contra ... fecerint ... punientes ... Dat. Capue, XX februarii IV ind. (Reg. 9, f. 51).

FONTI: Carucci, *Cod. dipl. Salern.*, p. 445, con la data errata del 1275.

109. - Pro Curia, super negotio galearum.

(Scriptum est nob. viro Philippo de Sancta Cruce. Cum mandaverit galeas duas, galeonem unum et vaccettam unam ad custodiam maritime Apulie et Aprutii ab incursionibus piratarum deputari, notum facit se precepisse Iustitiariis Aprutii Capitanate Terre Bari et Terre Hydronti ut uncias auri CXL pred. Philippo exhibeant pro pred. negotio). Dat. Neapoli, XX februarii IV ind. (Reg. 9, f. 51).

FONTI: Ms. Mons. S. Santeramo in Arch.

110. - Scriptum est Vicario Principatus et Straticoto [Salerni]. Nuper Thomasium de Padula, Gisulfum fratrem eius, Raynaldum Guarnam, Hugonem de Conchis, filium Hugonis de Conchis, et Martinum famulum eiusdem Hugonis, ad M. R. Curiam citari mandavimus, ad petitionem Marini Cerasii de Salerno, denunciantis eos quod, seditionem ponendo in platea publica ci-

vitatis Salerni, aggressi sunt cum evaginated ensibus, malivolorum ipsorum intentionis propositum ut ipsum occiderent publicantes, sprete defensa eis ex parte R. Maiestatis imposita per eundem.

Cumque, sicut petitio Symonis de Fugardo, Mathei de Fugardo, Pandulfi Capudlongi, Symonis de Rogerio, Thomasii apothecarii, Cantorelli Riccardi apothecarii, de Salerno ..., continebat, vos eos capi et detineri facitis ... eo quod dicuntur tempore aggressionis ... proiecisse lapides in eosdem, et eos negatis sub fideiussoria cautione ... de parendo iuri et facienda iustitia liberare, supplicantibus eis super hoc ... provideri, eo maxime quia ... idem Marinus per eos captos ... et quosdam alios ... intentionem suam ... intendit de contemptu ipsius defense probare; [f. v. mandamus] quatenus, si eadem causa sint capti et non alia rationabilis causa subest, ipsos receptis fideiussoribus ... faciatis a carcere liberari, ita quod, in questione aggressionis ipsius et pene defense commisse, ... possint, cum eos vacari contigerit, veritati testimonium perhibere. Dat. Capue, XX februarii IV ind. (Reg. 9, f. 51, t.).

FONTI: Carucci, *Cod. dipl. Salern.*, p. 460.

111. - (Mentio Henrici Cavalerii de Brundusio, Magistri Tarsianatum in Apulia). (Reg. 9, f. 34, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 27.

112. - (Stephano de mag. Simone mandat ut referat de bonis infiscatis Bernardo Funicelli, olim Castellano castris Avellini, qui Guillelmum de Al-tadia de S. Severino, Matheum Pirontum, Iohannem de Casanova de Montorio et Bartholomeum de Salerno, bannitos sibi commissos per Robertum de Cornay, prepositum stratarum Principatus et Terre Beneventane, et in pred. castro detentos, aufugere permisit). Dat. XXVI februarii IV ind. (Reg. 9, f. 35).

FONTI: Scandone, *I comuni ecc.*, in *Samnium*, V, p. 98.

113. - (Iohanni de Sancto Remigio, committit officium Capitane civitatis Gayete pro tempore quo Capitaneus civitatis eiusdem ap. Curiam Romanam moram trahet). Dat. IV martii IV ind. (Reg. 9, f. 35, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *I grandi ufficiali ecc.*, p. 209.

114. - Karolus (Princeps Salernitanus) etc. III martii, ibidem. Scriptum est mag. Iurato Serrarum etc. Ex parte rel. virorum Abbatis et Conventus monast. S. Trinitatis de Venusio ... fuit expositum ... quod Thomasius de Plecta, Strangius de Palmerio de Oliveto, Amor de Octolello, Rogerius de Mudanea de casali S. Andree, Petrus Cassisi, Andreas de Benedicto de casali S. Petri, Nicolaus de Adylaia, Darius Baraldinus, Iohannes Rebellus, Carnelevarius Tancredus de Pagano, Beneventus de Mirabella, Pinnocca